

Odnowienie sakramentalnej przysięgi małżeńskiej jest powrotem do słów wypowiedzianych przed Bogiem i Kościołem, słów, które są podstawą każdego chrześcijańskiego małżeństwa. Warto do tych słów powracać i pytać – jak jest nasza wierność, uczciwość, co dzieje się z miłością w małżeństwie.

*Ja ... biorę Ciebie ... za żonę/męża i ślubuję Ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że Cię nie opuszczę aż do śmierci. Tak mi dopomóż Panie Boże Wszchemogący w Trójcy Jedyny i Wszyscy Święci.*

### Musicie zawsze powstawać!

Możecie rozerwać swoje fotografie i zniszczyć prezenty.  
Możecie podeptać swoje szczęśliwe wspomnienia i próbować dzielić to, co było dla dwojga.  
Możecie przeklinać Kościół i Boga.

Ale Jego potęga nie może nic uczynić przeciw waszej wolności.  
Bo jeżeli dobrowolnie prosiłście Go, by zobowiązał się z wami...  
On nie może was "rozwieść".

To zbyt trudne?  
A kto powiedział, że łatwo być człowiekiem wolnym i odpowiedzialnym.  
Miłość się staje  
Jest miłością w marszu, chlebem codziennym.

Nie jest umeblowana mieszkaniem, ale domem do zbudowania i utrzymania, a często do remontu.  
Nie jest triumfalnym "TAK", ale jest mnóstwem "tak", które wypełniają życie, pośród mnóstwa "nie".

Człowiek jest słaby, ma prawo zbłądzić!  
Ale musi zawsze powstawać i zawsze iść.  
I nie wolno mu odebrać życia, które ofiarował drugiemu; ono stało się nim.

Michel Quoist

### Modlitwa w kryzysie małżeńskim

*Ojciec nasz, zwracam się z pokorną i żarliwą prośbą do Ciebie. Tyś nas połączył nierozdzielnie w sakramencie małżeństwa i chcesz, abyśmy temu związkowi zostali wierni aż do śmierci. Boże, pospiesz na pomoc sercu memu, uczyni je przez to cierpienie mniej samolubnym. Poznaję coraz lepiej, jak trudny jest stan małżeński i jak niedoskonały(a) jeszcze jestem. Uczyni mnie wielkodusznym(a), bym umiał(a) przebaczać. Daj mi cierpliwość podobną do tej, którą Ty mi okazujesz. Spraw, by w codziennych trudnościach i doświadczeniach moja miłość wzmacniała się i dojrzewała, aż minie zły czas. Panie, chcę zostać wiernym(a) do końca.*

Amen.

### Modlitwa oddania Bogu naszego małżeństwa

*Panie Jezu, dziękując za dar miłości, jaką nas obdarzyłeś z pokornym sercem stajemy w Twojej obecności i prosimy byś wejrzał łaskawie na nasze małżeństwo, przed Twoim obliczem je zawieraliśmy, Tobie powierzyliśmy nasze wspólne życie i chociaż dopuszczasz byśmy doświadczali w nim różnych chwil wierzymy, że nam towarzyszysz i ani na chwilę nas nie opuszczasz.*

*Dzisiaj na nowo, z pełną ufnością zawieramy Tobie Dobry Boże nasze małżeństwo, zawieramy nasze radości i troski, chwile szczęścia i bólu, tylko Ty jeden PANIE jesteś w stanie zaspokoić nasze pragnienia i tęsknoty, utulić w cierpieniach i doprowadzić do pełni Miłości, którą jesteś. Daj nam Panie serca czyste byśmy umieli budować Tobie w naszych małżeństwach ołtarze miłości. Kochać bezinteresownie, przebaczać bezwarunkowo, obdarowywać*

*sobą i spalać się w miłości do współmałżonka ze względu na Twoje Imię.*

*By nasza miłość była znakiem Twojej miłości i świadectwem dla innych, daj nam siłę byśmy nie ulegli*

*zniechęceniu w podejmowaniu wysiłku*

*uszcześliwiania siebie nawzajem, daj odwagę by o tej miłości świadczyć i wspierać się wzajemnie.*

*Pozwól byśmy potrafili głośno dziękować i cicho cierpieć.*

*Panie Ty Jeden wiesz najlepiej, co sprawa nam najwięcej*

*trudności i rani naszą więź małżeńską, prosimy Cię teraz abyś dotknął w nas tej rany i pomógł w jej uleczeniu, pomóż nam podjąć trud rozmów, rozpal zapal i ufność, że z Tobą jesteśmy w stanie dokonać przemiany tego, co wydaje nam się po ludzku niemożliwe. Ty na weselu w Kanie przemieniłeś zwykłą wodę w najwyborniejsze wino, wierzymy, że przemienisz nasze zwykłe życie w najpiękniejszą miłość, uświęcaj nasze słowa, gesty i czyny. Bądź obecny w każdej dziedzinie naszego życia, Tobie ją oddajemy.*

**TOBIE, PANIE ZAUFALIŚMY, NIE ZAWIEDZIEMY SIĘ NA WIEKI! Amen.**

Red.

